
Управление образования администрации муниципального образования 

Крымский район  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.08.2023 г.   № 234-од 
город  Крымск 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся с ОВЗ и инвалидов, в том числе в виде компенсации  

в I полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановления 

администрации муниципального образования Крымский район от 05.04 2021 

года № 746 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район», на основании заявлений родителей  п р и к а з ы в а ю:   

1. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся с ОВЗ, согласно списка (Приложение 1). 

2. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся с ОВЗ и инвалидов в виде компенсации, согласно списка 

(Приложение 2). 

3. Ответственному по питанию Белоклинцевой Г.А. контролировать 

фактическое предоставление бесплатного двухразового горячего питания 

обучающимся с ОВЗ, в том числе в виде компенсации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы       Е.А.Першанова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу _____ от «___»_______2023 г. 

 

 

Список обучающихся с ОВЗ и инвалидов, имеющих право на 

получение двухразового горячего питания в I полугодии 2023-2024 

учебного года 

 

 

№ Ф.И.О обучающегося Дата 

рождения 

Класс Основание 

(реквизиты ) 

1 Давыдова Анастасия 

Олеговна 
02.10.2013 4 

№1901095 от 

08.04.2021 

2 Ефименко Виктория 

Сергеевна 
11.10.2012 4 

№50/13 от 

13.09.2018 

3 Маковкин Артем 

Сергеевич 
11.02.2012 5 

№1901348 от 

10.06.2021 

4 Кишканева Гузель 

Сергеевна 29.08.2012 
4 

№3/30 от 

19.04.2021 

5 
Авин Даниэль 

Альбертович 
01.10.2010 

6 

МСЭ-2015 

№0811431 

от 16.06.2016 

до 01.10.2028 

6 Долгов Василий 

Андреевич 08.06.2010 6 

№ 1902128 от 

12.05.2022 

7 

Жданов Владислав 

Васильевич 08.11.2010 6 

МСЭ-2016 

№0009695 

от 01.11.18  

до 09.11.2028 

8 Мишанова Ирина 

Михайловна 16.11.2009 8 

№ 1900907 от 

04.02.2021 

9 Тесленко Андрей 

Андреевич 

28.08.2014 2 

 

МСЭ-2016 

№0732566 от 

04.05.2018 до 

01.06.2023 

10 Кунова Елизавета 

Дмитриевна 

02.03.2012 5 

 

МСЭ-2016 

№0682719 

от 06.12.2017 

до 02.03.2030 

11 Макарский Руслан 

Аотемович 

05.03.2011 6 

 

МСЭ-2019  

№1771465 

от 18.06.2021 

до 06.03.2029 



12 Далецкая Алина 

Алексеевна 

04.11.2010 7 

 

МСЭ-2013 

№1684375 от 

10.04.2014 до 

04.11.2028 

14 Кузьмин Виктор 

Сергеевич 

04.10.2008 9 МСЭ-2019 

№1808578 

от 19.07.2021 

до 01.08.2026 

15 Пашкова Ангелина 

Кирилловна 

31.08.2008 9 МСЭ-2017 

№1368203 

от 01.12.2018 

до 01.09.2026 

16 Масияди Кристина 

Александровна 

01.05.07 10 МСЭ – 2011 

№4276415 

от 01.12.12. 

до 02.05.25. 

 

17 Воронцова Елизавета 

Алексеевна 

21.11.2006 11 МСЭ – 2021 

№ 1035230 

от 09.02.2022 

до 01.03.2023 

18 Полевский Вячеслав 

Алексеевич 

10.10.2011 5 №1902125 от 

12.05.2022 

 

 

 

 

Директор  школы       Е.А.Першанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу _____ от «___»_______2023 г. 

 

 

 

Список обучающихся с ОВЗ, имеющих право на получение 

двухразового горячего питания в виде компенсации 

 во I полугодии 2023-2024 учебного года 

 

№ Ф.И.О обучающегося Дата 

рождения 

Класс Основание 

(реквизиты ) 

1 Куницын Андрей 

Максимович 

20.06.2010 5 № 1901572 от 

14.09.2021 

 

2 Ольшевская Анна 

Викторовна 

14.09.2011 6 МСЭ-2016 

№0682553 

от 13.11.2017 

до 14.09.2029 

3 Цюрюмов Александр 

Владимирович 

31.10.2013 3  МСЭ-2017 № 

1336914 от 

11.01.2019  

до 01.11.2031 

 

 

 

 

Директор  школы       Е.А.Першанова 

 


	ПРИКАЗ

